
Contacto

Teléfono 976715794
Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AST_2024_AMSECCD2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad en el correo electrónico del Gobierno de Aragón

Derivado de Acuerdo MarcoDescripción 
Valor estimado del contrato 501.111 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 606.344,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 501.111 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Léase resolución que se adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER ARAGON 2021-2027

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 501.111 EUR.
Precio de la oferta más alta 501.111 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Hermosilla, 112
Madrid España

Contacto

Teléfono +34 976282188
Correo Electrónico aragon.notificaciones@inetum.world

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 501.111 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 606.344,31 EUR.

Motivación

Motivación Léase resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Servicio de seguridad en el correo electrónico del Gobierno de Aragón

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AST_2022_004
Objeto Acuerdo Marco para la prestación de servicios de ciberseguridad con destino a los Departamentos de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y sus organismos públicos dependientes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7de1dbb-8b15-44b1-8a7f-ff33abc841e0


Lugar

Aragonesa de Servicios Telemáticos

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 07:22 horas
Apertura sobre único

Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 13:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

FQE (Factor de Calidad de Ejecución)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio herramientas de ciberseguridad

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fSnHO21bLyNrSd8 H4b2soA%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fSnHO21bLyNrSd8H4b2soA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fSnHO21bLyNrSd8H4b2soA%3D%3D


ID 0000013895599 |  2024-000835651 | Thu, 01 Aug 2024 10:15:01:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134304645406919091447054504879260771987 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


